
Contacto

Teléfono 950400400
Fax 950403000
Correo Electrónico presidencia@adra.es

Dirección Postal

Plaza Puerta del Mar, 3
(04770) Adra España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019 DUSI 9
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-11-2019 a
las 14:13 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Adra
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.adra.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rhDQrYb8lgMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro del Sistema de Gestión de Colas para Atención al Ciudadano y del
mobiliario necesario para la Reorganización del Área de Atención al Ciudadano-Registro, del
Ayuntamiento de Adra", incluido en la Estrategia de Desarrollo Urbano Sostenible (EDUSI) del
Ayuntamiento de Adra "Adra Ciudad 2020", proyecto financiado en un 80% por Unión Europea-Fondos
FEDER.

Valor estimado del contrato 23.300,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.193,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.300,58 EUR.

Clasificación CPV
48900000 - Paquetes de software y sistemas informáticos diversos.
39120000 - Mesas, armarios, escritorios y librerías.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Casa Consistorial-Ayuntamiento de Adra
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

Plaza Puerta del Mar, 3
(04770) Adra España

Con fecha 14/11/2019 ha tenido lugar la formalización del Contrato de Suministro e Instalación del Sistema de Gestión de
colas para Atención al Ciudadano y del Mobiliario necesario para la Reorganización del Área de Atención al
Ciudadano-Registro del Ayuntamiento de Adra”; en su LOTE 1: maquinaria de Gestión de Colas, entre el Ayuntamiento de
Adra y la mercantil ATISOLUCIONES DISEÑO DE SISTEMAS ELECTRÓNICOS S.L.
Este Contrato se incluye dentro del Objetivo Temático 2, OE 2.3.3. del POCS (Programa Operativo de Crecimiento

http://www.adra.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rhDQrYb8lgMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Sostenible) Línea de Actuación L1R. “ADRA-CIUDAD INTELIGENTE” de la Estrategia de Desarrollo Urbano Sostenible
(EDUSI)) del Ayuntamiento de Adra “Adra Ciudad 2020”, proyecto financiado en un 80% por Unión Europea-Fondos
FEDER.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondos FEDER 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro del hardware, software y maquinaria; instalación, conexión y puesta
en marcha de los equipos técnicos del sistema de Gestión de Colas del Área de Atención Ciudadana.

Presupuesto base de licitación
Importe 9.717 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.030,58 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ATISOLUCIONES DISEÑO DE SISTEMAS ELECTRÓNICOS S.L.
NIF B18865253
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.877 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.111,17 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019 DUSI 9
Fecha de Formalización 14/11/2019

Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1e191b7f-a6b6-4325-b313-84a6b923a66e


Lugar

CASA CONSISTORIAL-AYUNTAMIENTO DE ADRA

Apertura Oferta Económica y criterios
evaluables mediante fórmulas

Precio de la oferta más baja 7.111,17 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.744,67 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

CONTRATO LOTE 1 MAQUINARIA GESTION COLAS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=298c090d-ea12-46be-be26-48334c598531
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en el Pliego
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/07/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=298c090d-ea12-46be-be26-48334c598531
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=298c090d-ea12-46be-be26-48334c598531


Lugar

CASA CONSISTORIAL-AYUNTAMIENTO DE ADRA

Dirección Postal

Plaza Puerta del Mar, 3
(04770) Adra España

Apertura sobre administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 16/07/2019 a las 09:00 horas

Lugar

CASA CONSISTORIAL-AYUNTAMIENTO DE ADRA

Dirección Postal

Plaza Puerta del Mar, 3
(04770) Adra España

Apertura Sobre oferta Técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/07/2019 a las 10:00 horas
Apertura de Documentación Técnica y criterios
evaluables mediante juicios de valor

Dirección Postal

Plaza Puerta del Mar, 3
(04770) Adra España

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2019 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9T6Ek2M2tPNvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Plazo de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio del Contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Adaptabilidad del mobiliario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9T6Ek2M2tPNvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


: 10Ponderación 
Calidad del material suministrado

: 10Ponderación 
Calidad Técnica

: 10Ponderación 
Cláusulas Sociales y Medioambientales

: 5Ponderación 
Horas de formación en software

: 5Ponderación 

ID 0000004645381 |  2019-519328 | Thu, 14 Nov 2019 14:13:02:781 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108811932145651191572872576603960238816 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


